АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

jNfo

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования город Краснодар от 28.07.2015 № 5442 «О создании

межведомственной рабочей группы муниципального образования город
Краснодар по построению (развитию), внедрению и эксплуатации

аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

В целях совершенствования работы межведомственной рабочей группы
муниципального образования город Краснодар по построению (развитию),
внедрению и эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Безопасный
город» п о с т а н о в  л яю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
город Краснодар от 28.07,2015 № 5442 «О создании межведомственной рабочей
группы муниципального образования город Краснодар по построению (разви
тию), внедрению и эксплуатации аппаратно-программного комплекса
«Безопасный город» следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1. Возложить функции по организации работ по построению, внедре

нию, развитию и эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Безопас
ный город» на управление гражданской защиты администрации муниципально
го образования город Краснодар (Крамаренко).».

1.2. Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению № 1.
1.3. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 2.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязан ц о ст \\
главы муниц и п а л ь н о го
образования город Краснодар А.В.Михеев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

муниципального образования
город Краснодар

от 01 09-

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

муниципального образования
город Краснодар

от 28.07.2015 № 5442

СОСТАВ
межведомственной рабочей группы муниципального

образования город Краснодар по построению (развитию), внедрению и
эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

Михеев - первый заместитель главы муниципального
Александр Владимирович образования город Краснодар, председатель

межведомственной рабочей группы

Репетенко
Иван Евгеньевич

заместитель главы муниципального образо
вания город Краснодар, заместитель предсе
дателя межведомственной рабочей группы

Семернин - заместитель главы муниципального образо-
Константин Юрьевич вания город Краснодар, заместитель предсе

дателя межведомственной рабочей группы

Чернобривченко - заместитель начальника управления граж-
Олег Геннадьевич данской защиты администрации муници

пального образования город Краснодар, сек
ретарь межведомственной рабочей группы

2

Члены межведомственной рабочей группы

Аганов
Артём Вячеславович

- исполняющий обязанности директора депар
тамента строительства администрации муни
ципального образования город Краснодар

Анисимова
Светлана Николаевна

- начальник управления здравоохранения ад
министрации муниципального образования
город Краснодар

Дорох
Александр Викторович

- начальник Федерального государственного
казённого учреждения «12 отряд Федераль
ной противопожарной службы по Краснодар
скому краю» (по согласованию)

Зименко
Евгений Владимирович

- директор департамента городского хозяйства
и топливно-энергетического комплекса ад
министрации муниципального образования
город Краснодар

Косенко
Виталий Викторович

- начальник управления по взаимодействию с
правоохранительными органами админи
страции муниципального образования город
Краснодар

Крамаренко
Василий Васильевич

- начальник управления гражданской защиты
администрации муниципального образова
ния город Краснодар

Крылов
Илья Валерьевич

- руководитель подразделения Управления
Федеральной службы безопасности Россий
ской Федерации по Краснодарскому краю
(по согласованию)

3

Лебедев - директор департамента финансов админи-
Николай Витальевич страции муниципального образования город

Краснодар

Медведев
Игорь Фёдорович

- директор департамента архитектуры и градо
строительства администрации муниципаль
ного образования город Краснодар

Некрасов
Алексей Сергеевич

- директор департамента образования админи
страции муниципального образования город
Краснодар

Павлов
Дмитрий Николаевич

- директор департамента транспорта, органи
зации дорожного движения и охраны окру
жающей среды администрации муниципаль
ного образования город Краснодар

Папанов - заместитель начальника полиции (по охране
Александр Александрович общественного порядка) Управления МВД

России по городу Краснодару (по согласова
нию)

Прохоров
Евгений Леонидович

- начальник управления информационно
коммуникационных технологий и связи ад
министрации муниципального образования
город Краснодар

Рубан
Татьяна Николаевна

- начальник управления культуры администра
ции муниципального образования город
Краснодар»

Начальник управления
гражданской защиты администрации
муниципального образования
город Краснодар В.В.Крамаренко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

муниципального образования
город Краснодар

от Q?. £& &  №

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

муниципального образования
город Краснодар

от 28.07.2015 № 5442

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной рабочей группе муниципального образования город

Краснодар по построению (развитию), внедрению и эксплуатации
аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

1. Положение о межведомственной рабочей группе муниципального обра
зования город Краснодар по построению (развитию), внедрению и
эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» (далее -
Положение) определяет основные задачи, полномочия и организацию
деятельности рабочей группы муниципального образования город Краснодар
по построению (развитию), внедрению и эксплуатации аппаратно-
программного комплекса «Безопасный город» (далее -  Рабочая группа).

2. Рабочая группа является координационным органом, образованным в
целях обеспечения согласованных действий территориальных органов
исполнительной власти, правоохранительных органов, органов исполнительной
власти Краснодарского края, органов местного самоуправления
муниципального образования город Краснодар и организаций при построении
(развитии), внедрении и эксплуатации аппаратно-программного комплекса
«Безопасный город» (далее -  АПК «Безопасный город») на территории
муниципального образования город Краснодар в рамках реализации Концепции
построения и развития аппаратно-программного комплекса «Безопасный
город», утверждённой распоряжением Правительства Российской Федерации
от 03.12.2014 № 2446-р.

3. Рабочая группа руководствуется в своей деятельности Конституцией
Российской Федерации, федеральными конституционными законами,

Раздел I
Общие положения

2

федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской
Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской
Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,
нормативными правовыми актами Краснодарского края, муниципальными
правовыми актами муниципального образования город Краснодар, решениями
межведомственной рабочей группы администрации Краснодарского края по
построению, развитию и эксплуатации АПК «Безопасный город» и настоящим
Положением.

Раздел II
Основные задачи Рабочей группы

4. Основными задачами деятельности Рабочей группы являются:
4.1. Участие в определении организационной и функциональной структу

ры, а также программно-технической архитектуры АПК «Безопасный город» на
территории муниципального образования город Краснодар.

4.2. Рассмотрение и участие в согласовании планирующих документов по
вопросам построения (развития), внедрения и эксплуатации АПК «Безопасный
город».

4.3. Рассмотрение и участие в согласовании технических заданий и про
ектной документации АПК «Безопасный город», согласовании регламентов
взаимодействия и иных документов межведомственного взаимодействия и
информационного обмена.

4.4. Подготовка предложений по разработке соответствующей муници
пальной программы муниципального образования город Краснодар.

4.5. Участие в организации испытаний АПК «Безопасный город» и его
приёмки в постоянную эксплуатацию на территории муниципального
образования город Краснодар.

4.6. Обсуждение вопросов, связанных с обеспечением эффективной экс
плуатации АПК «Безопасный город» на территории муниципального
образования город Краснодар.

4.7. Рассмотрение материалов и участие в решении вопросов, связанных
с созданием, развитием и эксплуатацией на территории муниципального обра
зования город Краснодар автоматизированных систем, предназначенных для
обеспечения безопасности жизнедеятельности населения, в том числе авто
матизированных систем мониторинга природных и техногенных опасностей,
автоматизированных систем видеонаблюдения, автоматизированных систем
оповещения населения, системы обеспечения вызова оперативных служб по
единому номеру «1 12».

3
Раздел III

Полномочия Рабочей группы

5. Рабочая группа в пределах своей компетенции в установленном
законом порядке имеет право:

5.1. Запрашивать у территориальных органов федеральных органов ис
полнительной власти, правоохранительных органов, органов исполнительной
власти Краснодарского края, отраслевых, функциональных и территориальных
органов администрации муниципального образования город Краснодар,
организаций необходимые материалы и информацию для выполнения
поставленных перед Рабочей группой задач.

5.2. Заслушивать на своих заседаниях представителей территориальных
органов федеральных органов исполнительной власти, правоохранительных
органов, органов исполнительной власти Краснодарского края, администрации
муниципального образования город Краснодар, организаций.

5.3. Привлекать для участия в своей работе учёных, представителей тер
риториальных органов федеральных органов исполнительной власти,
правоохранительных органов, органов исполнительной власти Краснодарского
края, отраслевых, функциональных и территориальных органов администрации
муниципального образования город Краснодар, заинтересованных организаций
по согласованию с их руководителями.

5.4. Вносить в установленном порядке предложения по вопросам, вхо
дящим в компетенцию Рабочей группы.

Раздел IV
Организация деятельности Рабочей группы

6. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с пла
ном, принимаемым на заседании Рабочей группы и утверждаемым её
председателем.

7. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не
реже одного раза в квартал.

Заседания Рабочей группы проводит её председатель или по его
поручению один из заместителей.

8. Решения, принимаемые на заседаниях Рабочей группы, считаются
правомочными, если на них присутствуют не менее половины её членов.

Решения Рабочей группы принимаются простым большинством голосов
присутствующих на заседании членов Рабочей группы.

В случае равенства голосов решающим является голос председателя
Рабочей группы или его заместителя, председательствующего на заседании.

9. Решения Рабочей группы оформляются в виде протоколов, которые
подписываются председателем Рабочей группы или его заместителем,
председательствующим на заседании. Ведение протоколов заседаний, а также

контроль за исполнением протоколов (решений) осуществляет секретарь
Рабочей группы.

10. Организационно-техническое обеспечение деятельности Рабочей
группы осуществляет управление гражданской защиты администрации муници
пального образования город Краснодар.».

Начальник управления
гражданской защиты администрации
муниципального образования
город Краснодар В.В.Крамаренко